МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2020                                                                                                                                    № 26
с. Вороново Кожевниковского района Томской области

Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Вороновское сельское поселение» на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений отдельных категорий граждан
В  соответствии со ст. 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Томской области от 28 декабря 2012 года  № 544                          «О порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов на оказание помощи                         в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете                                в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак», Решением Совета Вороновского сельского поселения от 28.12.2019 г. № 105 «О бюджете муниципального образования «Вороновское сельское поселение» на 2020 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Вороновское сельское поселение» на 2020 год на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак (далее – расходные обязательства на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений отдельных категорий граждан) за счет средств иных межбюджетных трансфертов  в сумме 21053,00 (Двадцать одна тысяча пятьдесят три) рубля.

2. Обеспечить софинансирование мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления за счет средств местного бюджета в размере не менее 50 процентов в сумме 21053,00 (Двадцать одна тысяча пятьдесят три) рубля.

3. Определить, что Администрация Вороновского сельского поселения является   уполномоченным органом, осуществляющим исполнение расходных обязательств на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений отдельных категорий граждан.

4. Администрации Вороновского сельского поселения обеспечить:

4.1. Целевое использование межбюджетных трансфертов на оказание помощи                             в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете                           в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009                                  и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак (далее – расходные обязательства на оказание помощи                       в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений отдельных категорий граждан);

4.2. Предоставление отчёта об исполнении межбюджетных трансфертов по форме               и в сроки, установленные в соглашении, заключённым с Управлением финансов Администрации Кожевниковского района на 2020 год.

5. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом Вороновского сельского поселения порядке.

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                                                    С.Н.Прокопенко
О.М.Чирикова
т.8(38244)31-169
В дело № 02-04

____________О.М. Чирикова
«____» ______________2020г.